
diário oficial Nº 35.143  107Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2022

aViso de LicitaÇÃo
Processo de LicitaÇÃo N° 24.445/2022-PMM 

Modalidade toMada de PreÇos Nº 062/2022-ceL/seVoP/PMM - 
Tipo Menor Preço (Global). data da Sessão: 26/out/2022 - 09:00h (horário 
local). objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcU-
ÇÃo doS SErViÇoS dE coNclUSÃo da rEforMa da EMEf lUZia NUNES 
fErNaNdES, localiZada Na folHa 28, loTE 06, NUclEo NoVa MaraBá, 
MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. recursos: Salário Educação / fundeb 30% VaaT 
/ Erário Municipal. integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM 
- Prédio da Secretaria Municipal de Viação e obras Públicas - SEVoP, rod. 
Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 
14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal 
do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin carneiro da 
silva - Presidente da ceL/seVoP/PMM.

Protocolo: 861505

eXtrato de HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico (srP) nº 091-2022-cPL/PMM 

Processo Licitatório nº 20.474/2022-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrE-
ÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE NoBrEaK`S Para UNidadES ViNcUla-
daS a SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE E MaTEriaiS laBoraToriaiS dE 
coNTrolE dE QUalidadE dE áGUa Para ViGilÂNcia SaNiTária. UaSG: 
927495 onde sagrou vencedora a empresa: dElfiNi iNdUSTria coMErcio 
lTda - EirEli inscrita no cNPJ sob nº 01.061.762/0001-60, vencedora do 
item: 08 perfazendo o valor total de r$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos 
e cinquenta reais), croNo coMErcio E diSTriBUicao EirEli inscrita no 
cNPJ sob nº 22.003.386/0001-28, vencedora do item: 03, perfazendo o valor 
total de r$ 15.400,00 (Quinze mil quatrocentos reais), caMila GaVaSSoNi 
NaSciMENTo EirEli inscrita no cNPJ sob nº 32.953.789/0001-91, vencedora 
dos itens: 02, 04 perfazendo o valor total de r$ 110.376,00 (cento e dez mil 
trezentos e setenta e seis reais), MTX8 iNTEliGENcia dE NEGocioS lTda 
inscrita no cNPJ sob nº 43.361.407/0001-57, vencedora do item: 05 perfa-
zendo o valor total de r$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), pelo que HoMolo-
Go o resultado. Marabá 04/10/2022 - Monica Borchart Nicolau - secretaria 
Municipal de saúde - sMs - Portaria nº 2.436/2022-GP.

Protocolo: 861512

eXtrato de HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico (srP) Nº 085-2022-cPL/PMM 

Processo Licitatório nº 18.351/2022-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS 
Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS dE rEfriGEraÇÃo, TiPo 
cENTraiS dE ar E frEEZErS, dESTiNadoS a SUPrir aS dEMaNdaS da 
SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo - SEMEd E daS UNidadES ViNcU-
ladaS. UaSG: 927862. onde sagraram  vencedoras as empresas: VENTiSol 
da aMaZoNia iNdUSTria dE aParElHoS ElETricoS lTda, inscrita no cNPJ 
sob nº 17.417.928/0001-79, vencedora do item: 03 perfazendo o valor total 
de r$ 87.267,38 (oitenta e sete mil duzentos e sessenta e sete reais e trinta 
e oito centavos), V G dE SoUSa fErrEira lTda, inscrita no cNPJ sob nº 
23.912.114/0001-03, vencedora dos itens: 01, 02, 07, 09, 11, 12 perfazendo 
o valor total de r$ 1.209.435,00 (Um milhão duzentos e nove mil quatrocen-
tos e trinta e cinco reais), W&M coMErcio E SErVicoS EirEli, inscrita no 
cNPJ sob nº 24.564.535/0001-53, vencedora dos itens: 05, 06 perfazendo o 
valor total de r$ 249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil reais), Jr co-
MErcio E SErVicoS EirEli, inscrita no cNPJ sob nº 31.911.796/0001-68, 
vencedora do item: 08 perfazendo o valor total de r$ 148.925,00 ( cento e 
quarenta e oito mil novecentos e vinte e cinco reais), MaSTEr ElETrodo-
MESTico EirEli, inscrita no cNPJ sob nº 33.859.616/0001-71, vencedora 
do item: 10 perfazendo o valor total de r$ 152.250,00 (cento e cinquenta e 
dois mil duzentos e cinquenta reais), ff SoUZa ProdUToS lTda, inscrita no 
cNPJ sob nº 47.168.542/0001-31, vencedora do item: 04 perfazendo o valor 
total de r$ 30.000,00 (Trinta mil reais), pelo que HoMoloGo o resultado. 
Marabá 05/10/2022 - Marilza de oliveira Leite - secretaria Municipal de 
educação - seMed - Portaria nº 306/2019-GP.

Protocolo: 861511

eXtrato de HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico (srP) nº 063-2022-cPL/PMM 

Processo Licitatório nº 11.476/2022-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrE-
ÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENTo E SUPriMENToS dE iN-
forMáTica E SErViÇoS dE MaNUTENÇÃo dE iMPrESSoraS E rEcarGaS 
dE ToNErS, Para aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal dE aSSiSTENcia So-
cial, ProTEÇÃo E aSSUNToS coMUNiTárioS - SEaSPac E oS ProGraMaS 
E ProJEToS ViNcUladoS. UaSG: 927877. onde sagraram-se vencedoras as 
empresas: T. S. fraNco JUNior coMErcio, cNPJ Nº 02.219.339/0001-09, 
vencedora do item: 062 perfazendo o valor total de r$ 32.000,00 (Trinta e 
dois mil reais), ScorPioN iNforMáTica EirEli cNPJ Nº 04.567.265/0001-
27, vencedora dos itens: 03, 49, 52 perfazendo o valor total de r$ 4.442,10 
(Quatro mil quatrocentos e quarenta e dois reais e dez centavos), V. c. da 
rocHa diSTriBUidora cNPJ Nº 05.808.979/0001-42, vencedora dos itens: 
83, 84, 85, 86, 87, 88, 89 perfazendo o valor total de r$ 35.525,00 (Trinta 
e cinco mil  quinhentos e vinte e cinco reais), ElETroN coMErcio E SErVi-
coS EM iNforMaTica lTda cNPJ Nº 07.164.433/0001-21, vencedora dos 
itens: 34, 56 perfazendo o valor total de r$ 7.760,00 (Sete mil setecentos 
e sessenta reais),  irMaoS BoHrEr ElETro ElETroNicoS EirEli cNPJ Nº 
08.394.735/0001-59, vencedora do item: 75 perfazendo o valor total de r$ 
16.485,00 (dezesseis mil quatrocentos e oitenta e cinco reais), aUGUSTU S 
iNforMaTica EirEli cNPJ Nº 10.433.143/0001-40, vencedora dos itens: 
01, 02, 05, 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 29, 30, 31, 
32, 33, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 48, 50, 51, 53, 54, 57, 58, 63, 64, 67, 
70, 72, 74, 76, 77, 78, 79, 80,  perfazendo o valor total de r$ 182.247,20 
(cento e oitenta e dois mil duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos), 
SaNToS E BErTEloNi lTda cNPJ Nº 11.556.437/0001-22, vencedora dos 
itens: 15, 46, 55, 65, 66, 68 perfazendo o valor total de r$ 8.628,10 (oito 

mil seiscentos e vinte e oito reais e dez centavos), iNforTEcH coMErcio E 
SErVicoS dE iNforMaTica EirEli cNPJ Nº 16.914.974/0001-10, vencedo-
ra dos itens: 69, 73, 81, 82  perfazendo o valor total de r$ 12.860,00 (doze 
mil oitocentos e sessenta reais), ilMa cHaVES PErEira 74191209604 cNPJ 
Nº 19.026.964/0001-37, vencedora do item: 17, perfazendo o valor total de 
r$ 1.724,60 (Um mil setecentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos), 
didaQUE EMPrEENdiMENToS lTda cNPJ Nº 26.854.929/0001-71, vencedo-
ra do item: 90  perfazendo o valor total de r$ 7.600,00 (Sete mil e seiscentos 
reais),  i G doS SaNToS dE oliVEira EirEli cNPJ Nº 27.363.204/0001-
43, vencedora do item: 60 perfazendo o valor total de r$ 36.000,00 (Trin-
ta e seis mil reais), PSa TEcNoloGia E diSTriBUicao - EirEli cNPJ Nº 
30.282.572/0001-71, vencedora dos itens: 23, 24 perfazendo o valor total 
de r$ 136.799,60 (cento e trinta e seis mil setecentos e noventa e nove 
reais e sessenta centavos),  c KoZar doS SaNToS iNfo ElETro cNPJ Nº 
32.314.972/0001-47, vencedora dos itens: 08, 59 perfazendo o valor total de 
r$ 1.521,00 (Um mil quinhentos e vinte e um reais), aTa NoBrEaK SiSTE-
MaS dE ENErGia lTda cNPJ Nº 36.314.871/0001-27, vencedora do item: 
61 perfazendo o valor total de r$ 6.196,00 (Seis mil cento e noventa e seis 
reais), pelo que HoMoloGo o resultado. Marabá 04/10/2022 - Nadjalucia 
oliveira Lima - secretaria Municipal de assistência social - seasPac 
- Portaria nº 224/2017-GP.

Protocolo: 861508

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetroNico Nº 35/2022-srP
objeto: registro de Preços Para contratação de Empresa Para Prestação de 
Serviços de Sonorização, iluminação e Palco, com o intuito de atender as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço 
por item. data da abertura: 20/10/2022 ás 08h00min. local: o pregão eletrô-
nico será realizado através do Sistema eletrônico do BNc - Bolsa Nacional de 
compras, no site www.bnccompras.com. o Edital e seus anexos encontram se 
disponíveis no endereço eletrônico acima. scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

aViso de LicitaÇÃo ParciaLMeNte Fracassada 
PreGÃo eLetroNico Nº 32/2022-srP 

a Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa, torna público que o Pregão 
Eletrônico nº 32/2022 com data de abertura em 30/09/2022 ás 08h00min, 
que versa sobre o registro de Preços Para fornecimento de Uniformes, Te-
cidos, aviamentos e outros, Para atender as necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal de Novo Progresso/Pa, foi considerado ParcialMENTE fracaSSado, 
para alguns itens, devido a desclassificação e inabilitação de licitantes. schei-
la Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 861514

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

editaL de citaÇÃo de eX-serVidor
o Presidente da comissão de Processo de sindicância, designada pela 
Portaria nº 2226 de 05 de setembro de 2022, do ilmo. Sr. Secretário Muni-
cipal de Educação, publicada em 13 de setembro de 2022, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista o disposto no artigo 228, da lei Municipal nº 
4.231/02 – Estatuto dos Servidores Públicos, ciTa pelo presente Edital o Se-
nhor raimundo Honório de Queiroga, Ex-Secretário Municipal de obras, para 
no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da publicação deste, comparecer na 
sala da comissão de Processo de Sindicância, localizado a rua araguaia, 161, 
Bairro Da Paz, a fim de prestar Esclarecimento dos Atos e Fatos nos Autos do 
referido Processo.

Parauapebas-Pa, 04 de outubro de 2022.
Noemea rodrigues da rocha-Presidente

Protocolo: 861360

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

editaL de citaÇÃo de eX-serVidor
o Presidente da comissão de Processo de sindicância, designada pela 
Portaria nº 2226 de 05 de setembro de 2022, do ilmo. Sr. Secretário Muni-
cipal de Educação, publicada em 13 de setembro de 2022, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista o disposto no artigo 228, da lei Municipal nº 
4.231/02 – Estatuto dos Servidores Públicos, ciTa pelo presente Edital a Se-
nhora Maria Silvana de faria Sousa, Ex-Secretária Municipal de obras, para 
no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da publicação deste, comparecer na 
sala da comissão de Processo de Sindicância, localizado a rua araguaia, 161, 
Bairro Da Paz, a fim de prestar Esclarecimento dos Atos e Fatos nos Autos do 
referido Processo.

Parauapebas-Pa, 04 de outubro de 2022
Noemea rodrigues da rocha-Presidente

Protocolo: 861361


